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STATYSTYCZNE BADANIA ANKIETOWE - ANKIETER URZĘDU STATYSTYCZNEGO MOŻE ZAPUKAĆ DO TWOICH DRZWI

    Urząd  Statystyczny  w Katowicach  prowadzi  akcję  „Ankieter  US  może  zapukać  do  drzwi”.  Akcja  ma na  celu  popularyzację  badań
statystycznych wśród mieszkańców województwa śląskiego. Ankieterzy mają utrudnione zadanie ze względu na coraz częstsze doniesienia
mediów o kolejnych ofiarach oszustw. Jak sprawdzić osobę podającą się za ankietera urzędu statystycznego?
 

Ankieter może wykonywać pracę tylko z ważną legitymacją i upoważnieniem potwierdzającym jego tożsamości,
jako pracownika Urzędu Statystycznego.

Wzór legitymacji:

Wzór upoważnienia:

    Tożsamość ankietera w województwie śląskim można sprawdzić:

dzwoniąc pod numer 32 77 91 291, 32 77 91 200 wew. 291 lub kom. 695 255 244,
kontaktując  się  drogą  elektroniczną  z  Kierownikiem  Wydziału  Badań  Ankietowych  –  Dorotą  Gwóźdź  –  e-mail:
d.gwozdz@stat.gov.pl

    Można najpierw sprawdzić tożsamość ankietera dzwoniąc do Urzędu Statystycznego w Katowicach i dopiero wówczas uzgodnić termin jego
wizyty.

    Ze statystyki publicznej od wielu lat korzystają nie tylko organy państwa, przedsiębiorcy, studenci i uczniowie, ale też ogół społeczeństwa.
Każdy  z  nas  poszukuje  informacji  o  swoim kraju,  województwie,  regionie,  czy  miejscowości.   Dane  pozyskiwane  są  przez  ankieterów
statystycznych,  których  podstawowym  zadaniem  jest  realizacja  badań  w  losowo  wybranych  gospodarstwach  domowych,  sprawne
przeprowadzenie  wywiadu  oraz  zebranie  kompletnych  i  rzetelnych  informacji.  Wśród  wszystkich  badań  prowadzonych  przez  statystykę



publiczną, statystyczne badania ankietowe spełniają szczególną rolę w monitorowaniu zjawisk o tematyce społecznej.
 

Powodzenie badań ankietowych, ich kompletność, a co za tym idzie jakość zależą w znacznej mierze od przychylności
respondentów.

    Warto wiedzieć jak prowadzone są statystyczne badania ankietowe i do czego służą:

Badania prowadzone są metodą reprezentacyjną na terenie całego kraju: w wylosowanych mieszkaniach, gospodarstwach domowych,
gospodarstwach rolnych, na przejściach granicznych, w wybranych placówkach handlowych.
Badania  realizowane są  przez  ankieterów -  pracowników Urzędu  Statystycznego,  którzy  pozyskują  informacje  od  respondentów
bezpośrednio - w formie wywiadu lub telefonicznie; w niektórych badaniach istnieje możliwość samodzielnego wypełniania formularzy.
Zagwarantowana jest  poufność informacji  przekazywanych przez respondentów;  obowiązuje bezwzględnie przestrzegana zasada
zachowania tajemnicy statystycznej.
Wyniki badań ankietowych są szeroko wykorzystywane: na ich podstawie opracowywane są analizy, publikacje dotyczące różnych
dziedzin życia; dane stanowią podstawę do podejmowania strategicznych decyzji i lokalnych inicjatyw, tworzenia planów rozwoju na
wszystkich szczeblach zarządzania; służą także każdemu,  przeciętnemu obywatelowi.

    Wykaz  badań  ankietowych  real izowanych  w  2016  r .  wraz  z  harmonogramem  badań  znajduje  s ię  na  stronie:
http://form.stat.gov.pl/BadaniaAnkietowe/2016/harmonogram.htm

http://form.stat.gov.pl/BadaniaAnkietowe/2016/harmonogram.htm
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